pit, quo a ferventibus aquis sublatus vapor, si ad solidum quiddam impingat, incrassescit ac condensatur, guttaeque ab his corporibus in qua vapor impedit decidunt. Capitis autem dolores una cum febre hanc ob causam oriuntur. Sanguinis in capite viis angustia contingit, cum aëre replentur eaeque repletæ ac distentæ capiti dolorem afferunt. Sanguis enim vi pulsus cum calidus existat, per angustam viam transire celeriter nequit, quod eum multa remorentur quæ impediunt et obstruunt. Eamque sane ob causam pulsationes circa tempora contingunt. Ad hunc ergo modum quem dixi febres contingunt, et cum febribus dolores et morbi. Aliarum autem acgritudinum, quales sunt volvuli, aut intestinorum convulsionem, aut tormina, aut alii obfirmati et inhaerentes morbi, a flatibus causam dependere cuivis esse manifestum existimo. Horum enim omnium spiritus trajectory causa est. Hic enim ubi ad loca tenera, inassueta nec prius attacta incubuit, ad instar spiculi infixi carnes sub-

Ed. Chart. VI. [217.] Foef. I. 298. 299. Ed. Lind. I. (407. 408.)
 προσπίπτει ποτὲ μὲν πρὸς τὰ ὑποχόνδρια, ποτὲ δὲ πρὸς τὰς
 λαπάρας, ποτὲ δὲ ἐς ὀμφότερα. διὸ δὴ καὶ θερμαίνοντες ἔξ-
 ωθεν πυριήμασι πειρῶνται μαλθάσσειν τὸν πόνον. ἀραιου-
 μένου γὰρ ὑπὸ τῆς θερμασίης τοῦ χρωτὸς τοῦ πυριήματος,
 διέρχεται τὸ πνεῦμα διὰ τοῦ σώματος ὥστε παῦλάν τινα γε-
 νέσθαι τῶν πόνων. ἴσως δ' ἂν τις εἴποι, πῶς οὖν τὰ ρεύ-
 ματα γίνεται διὰ τὰς φύσας; ἢ τίνα τρόπον τῶν αἰμοδρα-
 γιῶν τῶν περὶ τὰ στήθια τοῦτο αἴτιον ἐστίν; οἶμαι δὲ καὶ
 ταῦτα δηλώσειν διὰ ταῦτ' αἰτιολογούμενα. ὅταν περὶ (408) τὴν
 κεφαλὴν αἱ φλέβες γεμισθῶσιν ἡέρος, πρῶτον μὲν ἡ κεφαλὴ
 βαρύνεται τῶν φυσέων ἐγκειμένων· ἔπειτα ἐνειλεῖται τὸ πνεῦ-
 μα κατὰ τὸ || αἷμα διὰ τὴν στενότητα τῶν ὁδῶν. τὸ δὲ λε-
 πιότατον τοῦ αἵματος διὰ τῶν φλεβῶν ἐκθλίβεται. τοῦτο
 δὴ τὸ ὑγρὸν ὅταν ἀθροισθῆ, ῥεῖ δι' ἄλλων πόρων. ὅκου δ'
 ἂν ἀθρόον ἀφίκηται τοῦ σώματος, ἐνταῦθα ξυρίσεται ἡ
 νοῦσος. ἐπὶ μὲν οὖν ἐπὶ τὴν ὄψιν ἐλθῆ, ταύτης ὁ πόνος·
 ἢν δὲ ἐς τὰς ἀκοάς, ἐνταῦθ' ἡ νοῦσος· ἢν δὲ ἐς τὰς ὀφθαλμοὺς,

bit, et interdum quidem ad praecordia, interdum etiam ad
 laterum inanitates, quandoque vero ad utramque partem ir-
 rumpit. Eam sane ob causam etiam foris adhibitis calidis
 fomentis dolorem lenire conantur. Rarefacta enim cute
 per fomenti calorem spiritus extra corpus pervadit, ac
 proinde dolorem quies quaedam consequitur. Ac fortasse
 dixerit quispiam, quam ergo ratione fluxiones a flati-
 bus contingunt? aut quonam modo sanguinis eruptionum
 circa pectus causa existunt? Haec autem istis de causis
 fieri me declaraturum existimo. Cum capitis venae aere
 repletae fuerint, primum quidem caput urgentibus fla-
 tibus gravatur. Deinde spiritus una cum sanguine prop-
 ter viarum angustiam intus convolvitur, id vero quod
 in sanguine est tenuissimum per venas foras eliditur. Hoc
 sane humidum ubi copiosum coacervatum fuerit, per ali-
 os meatus effluit, cumque confertum ad aliquam corporis
 partem pervenerit, ibi morbus contrahitur. Ubi igitur ad
 oculos venerit, ibi laborant; si ad aures, ibi morbus est; si ad